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附件1
强化《条例》贯彻落实重点工作任务清单
	序号
	任务名称
	任务内容
	责任单位
	时间节点

	1
	加强组织领导
	组织召开全市生活垃圾分类工作动员大会
	市城管委，市生活垃圾分类工作推进领导小组成员单位、各区（市）县政府（管委会）
	2021年3月底

	2
	
	建立生活垃圾分类分级考核机制
	市政府督查室，市城管委、市商务局、市生态环境局
	2021年底

	3
	
	将生活垃圾管理作为精神文明建设和生态文明建设的重要内容
	市委宣传部、市生态环境局、市城管委
	2021年底

	4
	
	推进区（市）县和街（镇）生活垃圾分类组织领导机构健全完善，落实属地政府和社区管理职责
	各区（市）县政府（管委会）
	2021年3月底

	5
	


强化基层自治



强化基层自治

	推动落实生活垃圾分类投放管理责任人制度
	各区（市）县政府（管委会），市住建局、市机关事务局
	2021年底

	6
	
	建立街（镇）党工委及居（村）民委员会垃圾分类工作每月分析评价制度
	各区（市）县政府（管委会）
	2021年底

	7
	
	强化居民小区生活垃圾分类工作监督检查，并建立问题发现和通报机制
	各区（市）县政府（管委会）
	2021年底

	8
	
	总结生活垃圾分类基层治理典型案例，加快复制推广
	各区（市）县政府（管委会）
	2021年底

	9
	










完善政策配套






























完善政策配套






















完善政策配套
	下达成都市生活垃圾分类工作目标任务
	市城管委，市政府办公厅
	每年4月底前

	10
	
	制定成都市生活垃圾处理收费制度
	市发改委、市城管委、市财政局
	2022年底

	11
	
	制定各区（市）县生活垃圾处理总量控制制度及激励表扬制度
	市城管委，市政府办公厅、市统计局、市财政局
	2021年底

	12
	
	制定各区（市）县低附加值可回收物回收利用的扶持政策
	各区（市）县政府（管委会）、市发改委、市商务局
	2022年底

	13
	
	制定促进生活垃圾分类的经济政策
	市城管委、市发改委、市财政局
	2022年底

	14
	
	制定促进生活垃圾分类的技术措施
	市城管委、市住建局、市规划和自然资源局
	2021年3月底

	15
	
	制定生活垃圾管理专项规划
	市城管委，市政府办公厅、市规划和自然资源局
	2021年底

	16
	
	制定建设工程配套生活垃圾分类设施建设标准
	市城管委、市规划和自然资源局、市住建局，各区（市）县政府（管委会）
	2021年底

	17
	
	制定生活垃圾分类投放指引
	市城管委，各区（市）县政府（管委会）
	2021年3月底

	18
	
	制定生活垃圾分类收集容器配备及更新办法
	各区（市）县政府（管委会）
	2021年底

	19
	
	制定“不分类则不收运”制度操作规范
	市城管委，市机关事务局等制度实施相关单位的主管部门、各区（市）县政府（管委会）
	2021年底

	20
	
	制定大件生活垃圾收运处理管理办法
	市城管委，各区（市）县政府（管委会）
	2021年底

	21
	
	制定可回收物回收利用专项规划
	市商务局，各区（市）县政府（管委会）
	2021年3月底

	22
	
	发布可回收物目录
	市商务局，各区（市）县政府（管委会）
	2021年3月底

	23
	
	发布党政机关等公共机构、住宿、旅游、餐饮服务单位及配送服务不主动向消费者提供一次性用品目录
	市机关事务局、市文广旅局、市商务局、市市场监管局、市城管委、各区（市）县政府（管委会）
	2021年3月底

	24
	
	制定快递业绿色包装标准及其执行办法
	市邮政管理局、市市场监管局
	2021年3月底

	25
	
	制定农贸市场生活垃圾就地处理设施配置标准
	市商务局、市市场监管局、市住建局
	2021年底

	26
	
	制定居（村）民委员会生活垃圾源头减量和分类投放组织动员方案
	市委社治委、市民政局
	2021年底

	27
	
	制定全市开展生活垃圾分类学校教育工作方案
	市教育局
	2021年3月底

	28
	
	制定全市生活垃圾分类公益宣传方案
	市委宣传部、市文广旅局
	2021年3月底

	29
	
	制定全市有害垃圾暂存处置监管办法
	市生态环境局
	2021年底

	30
	

推进全面覆盖



推进全面覆盖
	布局分类投放容器
	各区（市）县政府（管委会）
	2021年3月底

	31
	
	鼓励建设便民回收点
	市商务局，各区（市）县政府（管委会）
	2021年底

	32
	
	强化收运信息公示
	各区（市）县政府（管委会）
	2021年底

	33
	健全收运体系
	加快推进生活垃圾回收利用体系完善，加快建成再生资源回收利用信息平台
	市商务局，各区（市）县政府（管委会）
	2021年底

	34
	
	提升分类收运能力，全市新增四轮厨余垃圾收集车辆409辆、配置厨余垃圾标准收集容器14400个
	各区（市）县政府（管委会）
	2021年3月底

	35
	
	提高分类转运能力，大力推进生活垃圾分类转运站提升改造，开展“小型静脉家园”建设
	各区（市）县政府（管委会）
	2021年3月底

	36
	
	加强中转环节环保监测和运营监管，推进可进入、可参观的示范站点建设和垃圾分类中转科普教育基地打造
	各区（市）县政府（管委会）
	持续推进

	37
	提高处理能力
	加快项目落地，完成2021年、2022年生活垃圾分类处理设施建设目标
	各区（市）县政府（管委会）
	2022年底

	38
	
	严格运营监管，深化生活垃圾处理设施“公众开放日”制度等
	市城管委，各区（市）县政府（管委会）
	持续推进

	39
	    推动源头减量







  推动源头减量
	制止餐饮浪费行为
	市商务局，市市场监管局、市城管委
	持续推进

	40
	
	开展循环利用工作，制定发布不主动提供一次性用品的详细目录
	住宿、旅游、餐饮及相关配送服务行业主管部门，市城管委
	2021年3月底

	41
	
	严格落实限制商品过度包装的相关国家标准
	市市场监管局，市发改委
	持续开展

	42
	
	推进农贸市场、农产品批发市场厨余垃圾就地处理设施配套工作
	市商务局、市市场监管局，市规划和自然资源局、市生态环境局、市城管执法局
	2021年底

	43
	
	加大“限塑令”执行力度
	市发改委、市生态环境局、市商务局，市市场监管、文广旅、邮政等部门
	持续开展

	44
	
	推进党政机关、事业单位生活垃圾分类工作，推行绿色办公
	市机关事务局，各机关单位、社会团体等
	持续开展

	45
	




强化监督管理






强化监督管理
	开展生活垃圾分类执法研究和培训，统一生活垃圾分类行政处罚裁量基准
	市城管执法局及《条例》规定的其他执法主体
	2021年3月底

	46
	
	加强企业监管，杜绝混装混运现象
	市城管执法局及《条例》规定的其他执法主体
	持续开展

	47
	
	鼓励社会监督，畅通市、区（市）县、街道（镇）三级投诉举报渠道和信息搜集、报告渠道
	市城管执法部门及《条例》规定的其他执法主体
	2021年3月底

	48
	
	严格执法查处，制定生活垃圾分类执法和督导方案，建立生活垃圾监督管理和执法联动机制，统筹部署垃圾分类、餐厨垃圾等专项执法行动等
	市城管执法局，《条例》规定的其他执法主体
	2021年底

	49
	营造良好氛围
	分层分级组织开展《条例》培训
	市城管委，市商务局、市生态环境局等《条例》执行相关部门
	持续开展

	50
	
	开展生活垃圾分类进家庭培训
	市妇联
	持续开展

	51
	
	开展生活垃圾分类社会动员，组织开展生活垃圾分类教学评比活动等
	市城管委，市委宣传部、市文广旅局
	持续开展

	52
	
	普遍开展生活垃圾分类教育，制定生活垃圾分类教育实施方案
	市教育局
	2021年底

	53
	
	丰富宣贯载体，推出一套生活垃圾分类宣传片，开展一系列生活垃圾分类主题活动，建设一批生活垃圾分类教育基地，创建一批生活垃圾分类示范街道（镇），选树一批生活垃圾分类先进典型等
	市城管委，市委宣传部、市教育局、区（市）县政府（管委会）
	持续开展

	54
	

改革创新生活垃圾分类运行机制



改革创新生活垃圾分类运行机制
	强化生活垃圾增长量控制，推行生活垃圾处理总量控制制度
	市城管委，市政府办公厅、区（市）县政府（管委会）
	持续开展

	55
	
	推进生活垃圾分类经济激励，结合各区（市）县垃圾分类实效，市级财政给予适当补贴，探索在非居民端率先开展生活垃圾分类计量收费
	市发改委、市城管委、市财政局，区（市）县政府（管委会）
	2022年底

	56
	
	推进生活垃圾分类市场化、项目化运作，推动生活垃圾分类收运作业、分类处理及设备制造、回收利用等产业发展
	市发改委、市经信局、市商务局、市城管委，各区（市）县政府（管委会）
	2022年底



  备注：责任单位中“，”前为牵头单位；“，”前有多个单位的，为多个单位共同牵头完成此项任务。



















附件2
2021年各区（市）县生活垃圾全程分类体系建设任务指标分解表
	区（市）县
	生活垃圾分类处理实效指标
	源头分类达标实效指标
	收运（转）体系建设指标
	处理体系建设指标

	
	其他垃圾控制量上限（吨/日）
	可回收物控制下限（吨/日）
	厨余垃圾控制下限（共3315吨/日）
	分类覆盖小区累计数量（个）
	标准化投放站点累计数量（个）
	分类实效达标小区创建数量（个）
	厨余垃圾四轮收集车累计数量（辆）
	厨余垃圾专用运输车累计数量（辆）
	社区再生资源回收站点数量（个）
	标准化有害垃圾暂存设施数量（个）
	具备厨余垃圾处理功能的分类转运设施数量（个）
	标准化大件垃圾拆解设施数量（个）
	厨余垃圾分布式处理设施总规模（吨/日）
	园林绿化垃圾收集处置站数量（个）

	
	
	
	家庭和其他厨余垃圾控制下限（吨/日）
	餐厨垃圾控制下限（吨/日）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	四川天府新区 
	831
	382 
	46 
	98
	596 
	767 
	298 
	27
	9
	61
	1
	1
	1
	45
	1

	成都东部新区 
	177
	91 
	11
	40
	309 
	306 
	155 
	33
	15
	55
	1
	1
	1
	-
	1

	成都高新区 
	1273
	809 
	81
	160
	759 
	1120 
	380 
	21
	7
	69 
	1
	1
	-
	35
	1

	锦江区 
	942
	480 
	60
	124
	1087 
	772 
	544 
	33
	11
	76 
	1
	1
	-
	55
	1

	青羊区 
	966
	456 
	56
	125
	1677 
	1152 
	839 
	36
	12
	67 
	1
	1
	-
	60
	1

	金牛区 
	1114
	582 
	71
	135
	1914 
	1336 
	957 
	39
	13
	90 
	1
	2
	-
	65
	1

	武侯区 
	1114
	589 
	71
	165
	1556 
	1206 
	778 
	33
	11
	71 
	1
	1
	1
	55
	1

	成华区 
	1171
	598 
	75
	144
	1200 
	971 
	600 
	33
	11
	81 
	1
	2
	-
	55
	1

	龙泉驿区 
	1183 
	718 
	76 
	160
	758 
	889 
	379 
	24
	10
	87 
	1
	1
	1
	-
	1

	青白江区 
	397 
	199 
	25 
	74
	340 
	439 
	170 
	11
	7
	50 
	1
	1
	1
	-
	1

	新都区 
	1261 
	634 
	80 
	110
	688 
	1005 
	344 
	23
	9
	101 
	1
	2
	1
	5
	1

	温江区 
	721 
	386 
	46 
	110
	412 
	566 
	206 
	21
	9
	79 
	1
	1
	1
	4.5
	1

	双流区 
	1386 
	690 
	88 
	103
	732 
	892 
	366 
	19
	9
	105 
	1
	2
	1
	4.75
	1

	郫都区 
	1009 
	546 
	64 
	95
	699 
	935 
	350 
	24
	10
	65 
	1
	1
	1
	4
	1

	新津区 
	305 
	168 
	19 
	82
	408 
	329 
	204 
	16
	8
	36
	1
	1
	1
	-
	1

	简阳市 
	658 
	325 
	42 
	58
	502 
	898 
	251 
	36
	22
	105 
	1
	1
	1
	-
	1

	都江堰市 
	497 
	270 
	32 
	80
	948 
	769 
	474 
	23
	11
	81 
	1
	1
	1
	1.5
	1

	彭州市 
	509 
	255 
	32 
	50
	1066 
	814 
	533 
	21
	13
	83 
	1
	1
	1
	13
	1

	邛崃市 
	450 
	205 
	25 
	58
	631
	317 
	316
	26
	14
	72 
	1
	1
	1
	-
	1

	崇州市 
	611 
	308 
	39 
	60
	449 
	837 
	225 
	27
	15
	78 
	1
	1
	1
	-
	1

	金堂县 
	473 
	234 
	30 
	41
	548 
	595 
	274 
	28
	16
	114 
	1
	1
	1
	-
	1

	大邑县 
	361 
	194 
	23 
	51
	541 
	557 
	271 
	17
	11
	92
	1
	1
	1
	-
	1

	蒲江县 
	190 
	92 
	11 
	40
	195 
	285 
	98 
	12
	8
	31
	1
	1
	1
	-
	1

	合计
	17599 
	9212 
	1106 
	2163
	18015 
	17756 
	9008 
	583 
	261 
	1749 
	23 
	27
	18 
	403
	23 


   备注：生活垃圾分类达标小区验收办法及标准由市分类办另行制定。
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